
UCHWAŁA NR LXIII/443/2018
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994 i 1000) oraz art. 12 ust. 1, 2,3  i 4   ustawy z dnia 26 października 1982 r.  o wychowaniu 
w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz. U. z dnia 2016 r. poz. 487 ze zm.) Rada 
Gminy w Wińsku uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży, zawierających:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo -  12 zezwoleń A;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu /z wyjątkiem piwa/ - 10 zezwoleń B;

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu - 5 zezwoleń C.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych  do spożycia  
poza  miejscem  sprzedaży, zawierających:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo -  40 zezwoleń A;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu /z wyjątkiem piwa/ - 40 zezwoleń B;

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu - 30 zezwoleń C.

§ 3. 1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych oraz punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
mogą być usytuowane w odległości  nie mniejszej niż 25 m od szkół i  przedszkoli.

2. Odległość wymienioną w ust. 1 mierzy się ciągiem komunikacyjnym  od drzwi wejściowych 
przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaży lub punktu sprzedaż   i podawania napojów alkoholowych  do 
ogólnodostępnego wejścia do obiektów wymienionych w ust 1.

3. Przez „ciąg komunikacyjny” należy rozumieć odległość jaką trzeba pokonać od drzwi wejściowych 
przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do wejścia do obiektu 
chronionego, bez napotykania naturalnych lub sztucznych przeszkód i bez narażania się na naruszanie przepisów 
Prawa o ruchu drogowym.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym    
Województwa dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Michał Gołąb

Id: 93C3A8F4-4527-408E-BFD8-7F38636421E2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałania alkoholizmowi, która nakłada na rady gminy obowiązek uchwalenia uchwał dotyczących
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży,
po zmianie limitowana ma być liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W przypadku zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży dotychczasowy limit
określony był na poziomie 10 punktów. W przedłożonym projekcie uchwały proponujemy liczbę:
12 zezwoleń do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo, 10 zezwoleń powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu
/z wyjątkiem piwa/, 5 zezwoleń powyżej 18 % zawartości alkoholu.

Co się tyczy zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży dotychczasowy limit wynosił 40 punktów. W nowym projekcie uchwały proponujemy liczbę:
40 zezwoleń do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo, 40 zezwoleń powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu
/z wyjątkiem piwa/, 5 zezwoleń powyżej 18 % zawartości alkoholu.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych został pozytywnie zaopiniowany przez
jednostki pomocnicze.

Uchwała wydana na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowuje moc do dnia wejścia w życie
ustawy zmieniającej.

Id: 93C3A8F4-4527-408E-BFD8-7F38636421E2. Podpisany Strona 1




